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“Kırım’daki işgal insan hakları ve uluslararası hukuk sorunudur”
 
Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ev sahipliğinde düzenlenen “Kırım: İşgal ve Direniş” başlıklı 
toplantıda, Kırım’ın yasa dışı işgalinin insan hakları, uluslararası hukuk ve Karadeniz güvenliği açısından çok boyutlu 
sonuçları ele alındı.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ev sahipliğinde 28 Ocak 2026 Çarşamba günü gerçekleştirilen 
“Kırım: İşgal ve Direniş” başlıklı toplantı; büyükelçilik temsilcileri, kamu kurumları, akademi, düşünce kuruluşları ve sivil 
toplumdan katılımcıları bir araya getirdi. Ukrayna Cumhurbaşkanı’nın Kırım Özerk Cumhuriyeti Daimî Temsilcisi Olha 
Kuryshko’nun konuşmacı olarak yer aldığı toplantının moderatörlüğünü TEPAV Uluslararası Çalışmalar Merkezi Direktörü 
Büyükelçi N. Murat Ersavcı üstlendi.

Toplantıda, Kırım’daki yasa dışı işgal insan hakları, uluslararası hukuk ve Karadeniz güvenliği çerçevesinde ele alınırken; 
bu durumun yalnızca Ukrayna’nın egemenliğine yönelik bir ihlal olmadığı, aynı zamanda ciddi insan hakları ihlallerine 
ve bölgesel güvenliği tehdit eden sonuçlara yol açtığı vurgulandı. Kırım’ın bugün, bu mücadelenin ve direnişin sembolü 
haline geldiği ifade edildi.

“Türkiye, Kırım’daki yasa dışı işgali tanımıyor”

Olha Kuryshko, Türkiye ile Ukrayna’nın dost ve ortak ülkeler olduğuna dikkat çekerek Türkiye’nin Kırım’daki yasa dışı 
işgali tanımadığını ve Kırım Tatarlarının haklarını uluslararası platformlarda kararlılıkla savunduğunu vurguladı. Kuryshko, 
Kırım’ın 2014’ten bu yana; Luhansk, Donetsk, Kherson ve Zaporizhzhia’nın ise 2022’den itibaren geçici işgal altında 
bulunduğunu belirtti.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11136


TEPAV, Suriye Yatırım Ajansı ile görüştü
 
TEPAV’ın da aralarında bulunduğu heyet, Suriye Yatırım Kurumu Başkanı Talal Al-Hilali ile sanayi, lojistik ve altyapı 
alanlarında yatırım ve iş birliği fırsatlarını değerlendirdi.

Suriye Yatırım Kurumu Başkanı Talal Al-Hilali, TEPAV’ın yanı sıra BMC, TOBB-BİS ve GTI temsilcilerinden oluşan heyeti 
Şam’da kabul etti. 7 Ocak Çarşamba günü gerçekleştirilen görüşmede, Suriye’de sanayi altyapısının geliştirilmesi ve 
yeniden yapılanma süreci kapsamında ortaya çıkan yatırım fırsatları ele alındı.

Toplantıda TEPAV, Suriye’de yeni sanayi bölgelerinin kurulması, lojistik akışların iyileştirilmesi, sınır kapılarından geçişlerin 
kolaylaştırılması ve demiryolu altyapısının geliştirilmesi gibi stratejik başlıklara ilişkin değerlendirmelerini paylaştı. Bu 
projelerin, Suriye ile bölge ülkeleri arasındaki ticaret hacmini artırma ve taşımacılık süreçlerini kolaylaştırma potansiyeline 
vurgu yapıldı.

Al-Hilali, görüşmede yeni Suriye Yatırım Yasasına ilişkin bir sunum yaparak yatırımcılara sağlanan teşvikleri aktardı. Vergi 
muafiyetleri, idari prosedürlerin sadeleştirilmesi ve kurumlar arası koordinasyon mekanizmaları toplantının öne çıkan 
başlıkları arasında yer aldı. Ayrıca yatırım projelerinin izlenmesi ve uygulanmasına teknik destek sağlayan PMO (Proje 
Yönetimi Ofisi) biriminin bu süreçte aktif rol üstlendiği belirtildi.
 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11124


“Ermenistan–Türkiye normalleşme süreci kritik bir eşikte”
 
TEPAV Kurucu Direktörü Prof. Dr. Güven Sak, Jeoekonomik Çalışmaları Merkezi Direktörü Feride Gülşen İnan ve 
Kıdemli Politika Analisti Berat Yücel’in ortak kaleme aldığı ve Journal for Conflict Transformation – Caucasus Edition 
dergisinde yayımlanan akademik çalışma, Ermenistan–Türkiye normalleşme sürecinin Güney Kafkasya’daki jeopolitik 
ve ekonomik dönüşüm bağlamında kritik bir dönemece girdiğine işaret ediyor.

TEPAV Kurucu Direktörü Prof. Dr. Güven Sak, Jeoekonomik Çalışmaları Merkezi Direktörü Feride Gülşen İnan ve Kıdemli 
Politika Analisti Berat Yücel tarafından kaleme alınan “Ermenistan–Türkiye Normalleşme Süreci Kritik Bir Eşikte” 
başlıklı makale, Journal for Conflict Transformation – Caucasus Edition dergisinde 6 Ocak 2026’da yayımlandı. Çalışma, 
“Reworking Regional Enmities: Strategic Directions for Armenia, Azerbaijan, and Türkiye in a Post-2025 Order” başlıklı 
özel sayı kapsamında okuyucuyla buluştu.

Makale, Ermenistan–Türkiye normalleşme sürecinin mevcut aşamasını Güney Kafkasya’da değişen jeopolitik ve ekonomik 
dengeler çerçevesinde ele alıyor. Yazarlar, son dönemde yoğunlaşan diplomatik temasların, sembolik normalleşme 
adımlarının ötesine geçilerek somut ekonomik iş birliği, bölgesel bağlantısallık ve güven artırıcı önlemler açısından önemli 
bir fırsat sunduğunu ortaya koyuyor.

Çalışmada Türkiye’deki bölgesel gelişmişlik farkları da özel bir başlık altında inceleniyor. Özellikle Doğu Anadolu’nun, 
ülkenin diğer bölgelerine kıyasla daha düşük bir kalkınma düzeyine sahip olduğuna dikkat çekilen analizde, Ermenistan 
ile normalleşmenin her iki ülke için karşılıklı ekonomik kazanımlar yaratabileceği ve bölgesel istikrara katkı sağlayabileceği 
vurgulanıyor.

Bu çerçevede turizm, normalleşme sürecinde kısa vadede hayata geçirilebilecek, somut sonuç üretme potansiyeli yüksek 
bir başlangıç alanı olarak öne çıkıyor. Turizmin, sınır bölgelerinde ekonomik canlılığı artırabileceği ve toplumlar düzeyinde 
barış sürecine yönelik desteği güçlendirebileceği değerlendiriliyor.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11122


Kıbrıs’ta yeni siyasi dönem müzakereler için fırsat penceresi mi?
 
Kuzey Kıbrıs’ta değişen siyasi tablo, altı yılın ardından kapsamlı müzakerelerin yeniden gündeme gelmesi, AB’nin 
rolü, Doğu Akdeniz’de enerji-güvenlik başlığı ve Taşınmaz Mal Komisyonu’nun hukuki konumu TEPAV’da düzenlenen 
toplantıda çok boyutlu biçimde ele alındı.

“Kıbrıs’ta Yeni Dönem” başlıklı toplantı, 15 Ocak Perşembe günü TEPAV’ın ev sahipliğinde akademisyenler, siyasi 
temsilciler ve basın mensuplarının katılımıyla gerçekleştirildi. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhuriyetçi Türk 
Partisi Genel Başkanı Sıla Usar İncirli’nin konuşmacı olarak yer aldığı toplantının moderatörlüğünü TEPAV AB Çalışmaları 
Merkezi Direktörü Nilgün Arısan Eralp üstlendi.

Kıbrıs’ın kuzeyindeki siyasi değişim, müzakere sürecinin yeniden canlanma ihtimali ve Doğu Akdeniz’de güvenlik-enerji 
ekseninde şekillenen jeopolitik gelişmelerin ele alındığı toplantıda, Tufan Erhürman’ın yüzde 63 destekle cumhurbaşkanı 
seçilmesinin yarattığı dönüşüm, altı yıllık müzakere boşluğunun toplumsal ve ekonomik maliyeti, Taşınmaz Mal 
Komisyonu’nun (TMK) hukuki konumu ve Yeşil Hat gündemi de tartışıldı.

Katılımcılar, Kıbrıs meselesinin artık yalnızca Kıbrıslı Türkler ile Kıbrıslı Rumlar arasındaki bir uyuşmazlık olmaktan çıkarak 
Doğu Akdeniz’de şekillenen güç rekabeti ve AB boyutuyla çok katmanlı bir jeopolitik dosyaya dönüştüğüne dikkat çekti. Bu 
yeni atmosferin hem iç yönetişim hem de çözüm perspektifi açısından bir fırsat penceresi yaratabileceği değerlendirildi.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11127


ABD için bu gidişin dönüşü var mı?
 
Değerlendirme Notu / Tülin Daloğlu

ABD başkanları bugüne kadar dış müdahale içeren operasyonları ve bunlara ilişkin açıklamaları Beyaz Saray’dan yönetir ve 
kamuoyuna duyururdu. Siyasetin merkezine “kurumsal devlet” yapısını değil, kendisini konumlandıran Trump, Venezuela 
operasyonunu (daha önce devlet liderlerini kabul ettiği ve kritik başka kararları açıkladığı) Florida’daki meşhur Mar-a-
Lago malikanesinden, kabinesinin üst düzey isimleri eşliğinde açıkladı.

Trump, basın toplantısında Maduro’yu “uyuşturucu kaçakçılığı” ve “narkoterör” suçlamalarıyla yargılanmak üzere ülke 
dışına çıkarıp Amerika’ya götürdüklerini söyledi. 

Hukuki zemin artık daha da sorunlu

Toplantıda yabancı bir ülkeye karşı düzenlenen askeri operasyondan ziyade, “bir şahsın” uyuşturucu kaçakçılığı ve 
terörle mücadele konusunda yargıdan kaçamayacağı vurgusu ön plana çıktı. Ancak Trump, yine aynı basın toplantısında, 
Venezuela’nın, “güvenli, uygun ve sağduyulu bir geçiş” hükümeti bulununcaya kadar bizzat ABD tarafından yönetileceğini 
de beyan etti. 

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11121


Belém’den Antalya’ya yeni iklim rejimi ve Türkiye: Vaatler, kırılganlıklar, 
fırsatlar
 
Değerlendirme Notu / Mühdan Sağlam

Küresel iklim diplomasisi, Brezilya’daki COP30 zirvesinin ardından rotasını Türkiye ve Avustralya’nın ortak sorumluluk 
üstlendiği COP31 sürecine çevirdi. Paris Anlaşması’nın uygulama safhasında kritik bir eşik olarak görülen bu dönem, 
yalnızca emisyon azaltım hedeflerinin değil, aynı zamanda trilyon dolarlık iklim finansmanı mimarisinin nasıl işleyeceğinin 
de belirlendiği bir geçiş sürecine işaret ediyor. COP30, bağlayıcılığı sınırlı, ancak beklenti düzeyi yüksek kararlarıyla, küresel 
iklim rejiminin mevcut yönünü ve açmazlarını daha görünür hâle getirdi.

Türkiye ise bu yeni dönemde, bir yandan ulusal mevzuat hazırlıkları ve stratejik beyanlarıyla kendi iklim yol haritasını 
şekillendirmeye çalışmakta, diğer yandan küresel iklim siyasetinin en üst karar mekanizmasında ev sahibi ve dönem 
başkanı sıfatıyla COP31 sürecine hazırlanmaktadır. Çift yönlü bu pozisyon, Türkiye’yi yalnızca bir uygulayıcı değil, aynı 
zamanda küresel iklim gündeminin gidişatı üzerinde etkisi olan bir aktör konumuna taşımaktadır.

 https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11123


Suriye’nin dünya ekonomisine yeniden entegrasyonu
 
Değerlendirme Notu / Ekin Keleş

Suriye Devlet Başkanı Ahmed El Şara’nın 28 Kasım’da eski rejimin sona erdiğini ilan etmesiyle birlikte, on yılı aşkın 
süredir devam eden çatışma döneminin sonuna gelindiği ve ülkenin yeniden inşa sürecine girdiği yönünde güçlü bir 
beklenti oluşmuştur. Suriye’de, 2011 tarihli Arap Baharı’yla birlikte günümüze kadar en az 230 bin sivil hayatını kaybetmiş 
(Syrian Network for Human Rights, 2023), toplamda 13 milyondan fazla Suriyeli evlerini terk etmek zorunda kalmıştır 
(Ibid). Milyonlarca Suriyelinin ülke dışına kaçmak zorunda kaldığı bu süreçte, Suriye derin bir insani ve kurumsal çöküşe 
sürüklenirken ülkenin bugünkü gayrisafi yurt içi hasılası 2010 seviyesinin yarısından daha düşük bir düzeye gerilemiştir. 
Yeni yönetim, bir yandan ülkenin birliğine yönelik güvenlik temelli tehditlerle mücadele ederken diğer yandan siyasi 
istikrarın tesisi, uzun vadeli ekonomik yeniden yapılanmanın hayata geçirilmesi ve toplumsal uzlaşının sağlanması için 
çalışmaktadır.

Yabancı Yatırımda Artış ve Yaptırımların Hafifletilmesi

Ülke içinde ve dışında yerinden edilmiş Suriyeliler için güvenli bir yaşam alanı oluşturulması ve istikrarlı bir siyasi 
ortamın yeniden inşası, büyük ölçüde ekonomik ve finansal canlanmaya bağlıdır. Bu doğrultuda bölgesel ve uluslararası 
aktörlerin, Suriye’nin kalkınmasına yönelik ilgisi giderek artmaktadır. Ron van Rooden başkanlığındaki Uluslararası 
Para Fonu (International Monetary Fund – IMF) heyetinin Şam’a gerçekleştirdiği ziyaretin ardından yayımlanan basın 
açıklamasında, tüketici faaliyetleri ve uluslararası yatırımlarda toparlanma işaretlerinin gözlemlendiği belirtilmiş; yeni 
bir vergi düzenlemesinin hızla kabul edilmesi ve sıkı bir para politikasının uygulanması çağrısında bulunulmuştur (2025). 
Dünya Bankası tarafından da (World Bank) IMF’nin bu iyimser ancak temkinli yaklaşımı benimsenerek güvenlik risklerinin 
devam ettiğini vurgulanmış, Suriye ekonomisi için yaklaşık yüzde 1 oranında bir büyüme öngörüldüğü belirtilmiştir (2025).

 https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11125


Halep’te yaşananların arka planı: Liramun’un önemi
 
Değerlendirme Notu / Murat Orkun Selçuk

Ahmed El Şara başkanlığındaki Suriye Geçiş Hükümeti ile Suriye Demokratik Güçleri (SDG) arasında 6 Ocak 2026’da 
Halep’in kuzey bölgelerinde başlayan şiddetli çatışmalar, geçici ateşkese rağmen SDG güçleri temizlenene kadar devam 
edecek gibi görünüyor. 

Hükümet güçlerinin SDG’ye bağlı unsurların güvenli bir koridordan geçerek ülkenin kuzeydoğusundaki Kürt bölgelerine geri 
çekilmeleri şartını içeren ateşkes ilanına olumlu yanıt vermeyen SDG güçlerinin, Eşrefiye ve Şeyh Maksud mahallelerinden 
çekilmeyi reddettikleri ve çatışmaların tekrar başladığı anlaşılıyor. 

Bölgedeki gerginliğin ne kadar süreceğini net olarak bilmek şu an itibarıyla pek mümkün değil ancak hükümet açısından 
bu operasyonun, yapılan analizlerde fazla üstünde durulmayan ancak önemli sebeplerinden biri de Liramun ekonomik 
bölgesinin güvenliğini sağlamak.

Liramun’daki Ekonomik Faaliyetler

Liramun, daha doğusunda yer alan sanayi bölgesi Şeyh Naccar ile karşılaştırıldığında daha çok küçük ve orta büyüklükteki 
atölyelerin yer aldığı bir bölge ve Suriye’nin kısa vadede ekonomik anlamda toparlanabilmesi için büyük önemi haiz.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11126


Suriye’deki son gelişmelerin anlamı ve yansımaları
 
Değerlendirme Notu / Murat Orkun Selçuk

Ocak 2026’da Ahmed El Şara liderliğindeki Suriye Geçici Hükümeti Ordusu ile Kürt unsurlardan oluşan Suriye Demokratik 
Güçleri (SDG) arasında yaşanan çatışmalar ve varılan ateşkes, tüm dünya tarafından büyük bir ilgiyle takip ediliyor. Suriye 
Ordusunun SDG güçleri karşısında hızlı bir şekilde ilerlediği, önemli büyüklükte bir alan üzerinde kontrol sağladığı ve 
avantajlı bir ateşkes imzaladığı görülüyor.

Öte yandan, sahadaki cari gelişmeler kadar, bu gelişmelerin arkasında yatan nedenler ve bunların muhtemel sonuçları da 
önem taşıyor. Zira, bunlar Suriye sınırlarının da ötesinde, bölge genelindeki değişen dengelere yönelik göstergeleri içinde 
barındırıyor olabilir.

Sahada Yaşananlar

Öncelikle hızlıca gelişmelerin seyrine bakmakta fayda var. Mart 2025’te imzalanan Entegrasyon Anlaşması ile SDG’nin 
askeri, ekonomik ve idari anlamda kademeli olarak ancak bazı imtiyazları da elinde tutacak şekilde Suriye Devletine (ve 
ordusuna) entegre edilmesi öngörülüyordu.

Buna göre, SDG, Suriye Ordusu Bünyesinde “Kuzey ve Doğu Suriye Kolordusu”na dönüştürülecek ancak bazı imtiyazlara 
sahip olacaktı. SDG kontrolü altındaki petrol alanlarından elde edilecek gelirlerin bir kısmı merkezi hazineye aktarılacak, 
bir kısmı ise bölge idaresine bırakılacaktı. SDG kontrolündeki belediyeler geniş yetkilere sahip olacak, bölgedeki okullarda 
Kürtçe ikinci dil olarak öğretilecek ve vatandaşlığı olmayan tüm Kürtlere Suriye kimliği verilecekti. Üzerinde mutabakata 
varılması gereken hususlar arasında en önemlisi, şüphesiz ki askeri entegrasyon konusu idi.

https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11128 


Başkan Trump’ın gümrük tarifelerini jeopolitik baskı aracı olarak 
kullanması: İran ve Grönland örnekleri
 
Değerlendirme Notu / Bozkurt Aran

ABD ticaret politikasının, ikinci Trump döneminde belirgin biçimde kural temelli ticaretten mutlak güç temelli ticarete 
doğru evirildiği ve ABD’nin gücünün müttefik veya hasım bütün ülkeler için bir silah haline dönüştüğü görülmektedir. 
Başkan Trump İran ve Grönland konularında ABD’nin siyasi amaçlarını gerçekleştirmek amacıyla gümrük vergilerini 
fütursuzca kullanacağını ilan etmiştir. 12 Ocak tarihinde İran ile ticaret yapan ülkelerin ABD’ye ihraç ürünlerine %25 ilave 
vergi koyacağını ilan etmişti. Bu defa 17 Ocak tarihinde ise Grönland konusunda ABD taleplerine karşı çıkan Avrupalı 
NATO müttefiki 8 ülkeye ilk önce %10, daha sonra da %25 oranında vergi koyacağını duyurmuştur
. 
Böylece 2 Nisan 2025 tarihinde Başkan Trump’ın kendi ifadesi ile “Özgürleşme günü” “Reciprocal tariffs” yaklaşımıyla 
başlayan süreç, bu defa İran ve Grönland sorunları ile de bağlantı kurarak yeni bir safhaya dönüşmüştür. Başkan 
Trump, gümrük tarifelerini artık yalnızca ticaret açığı veya sanayi politikası gerekçeleriyle değil, jeopolitik uyum ve dış 
politika beklentileri doğrultusunda da kullanacağını göstermiştir.

 https://www.tepav.org.tr/tr/haberler/s/11130


Trump’ın tartışmalı Gazze barış planı
 
Değerlendirme Notu / Ece Berfin Ergezer

ABD Başkanı Donald Trump’ın 20 maddelik Gazze Barış Planı, sadece İsrail–Hamas savaşını bitirmeyi değil, Gazze’nin 
yeniden inşası ve yönetimi için yeni bir kurumsal yapı kurmayı hedefliyor. Planın merkezinde Trump’ın başkanlık edeceği 
Barış Kurulu var; bu yapı en üstte ana kurul, onun altında stratejiyi belirleyen Kurucu İcra Kurulu ve sahada koordinasyonu 
yürüten Gazze İcra Kurulu olmak üzere üç katmandan oluşuyor.

Kurul, Gazze’de bir geçiş otoritesi gibi tasarlansa da tüzüğünde çatışmadan etkilenen ya da risk altındaki bölgelerde kalıcı 
barışı sağlamaya uzanan daha geniş bir görev alanı tanımlanıyor. Bu yüzden plan, Gazze’yi aşan ve mevcut uluslararası 
düzenle sürtüşebilecek paralel bir mekanizma izlenimi veriyor; bu da “Trump’ın Birleşmiş Milletleri” eleştirilerini besliyor. 
Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin 2803 sayılı kararıyla hukuki bir zemin aransa da yapının Trump etrafında aşırı 
merkezileşmesi meşruiyet tartışmalarını beraberinde getiriyor.

Barış Kurulu

Kurulun Başkanlığını yapacak olan Trump’a üyeleri seçme, halefini belirleme ve kurul kararlarını veto etme gibi çok geniş 
yetkiler verilmesi, bunun ortak karar alan bir mekanizma değil, güçlü bir siyasi merkez etrafında çalışan bir hiyerarşi 
olduğunu gösteriyor. Bu yapıyı daha da tartışmalı kılan nokta ise paralı üyelik modeli: Kurul üyeliği için ülkelerden daimi 
statü karşılığında 1 milyar dolar talep ediliyor. Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko, Ermenistan Başbakanı Nikol 
Paşinyan, Arjantin Cumhurbaşkanı Javier Milei, Macaristan Başbakanı Viktor Orban ve son olarak İsrail Başbakanı Benjamin 
Netanyahu gibi liderler katılımı kabul ederken; Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un Birleşmiş Milletler (BM) 
çerçevesini baltalayacağı ve mevcut uluslararası sistemin yerine geçmeye çalışacağı endişesiyle kurula katılma davetini 
reddettiği biliniyor. Buna karşılık Trump, Macron’un davetini reddetmesi halinde Fransız şarapları ve şampanyalarına 
%200 gümrük vergisi uygulayacağı tehdidinde bulundu. Ayrıca Türkiye, Almanya, Kanada, Suudi Arabistan, Mısır, İngiltere 
ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin de davet edilen liderler arasında.
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Ankara’da nereden çıktı bu trafik? (II): Toplu taşıma, kapasite ve erişim
Değerlendirme Notu / Sercan Sevgili, Yağmur Celep

Trafik kavramı, gündelik dilde çoğu zaman anlamının ötesine geçerek doğrudan “sorun” ile özdeşleşmektedir. Oysa 
trafik, bireylerin konut, iş, eğitim ve rekreasyon alanları gibi farklı kentsel faaliyetlere erişmek için gerçekleştirdikleri 
hareketliliğin ve dolaşımın genel adıdır. Bu çerçevede sorun olan, ulaşımın kendisi değil; kentsel dolaşımın talep düzeyi 
ile bunu karşılayacak altyapı ve hizmet kapasitesi arasındaki dengenin bozulmasıdır. Talebin arttığı, ancak yol ağının, 
toplu taşımanın ve kavşak/aktarma sistemlerinin bu talebi güvenilir ve öngörülebilir sürelerde taşıyamadığı durumlarda, 
sıkışıklık derinleşir; trafikte kaybedilen zaman artar ve hareketlilik kentsel yaşamın önünde bir bariyere dönüşür. Özellikle 
Ankara gibi büyük kentlerde şehir içi ulaşım, yalnızca bir teknik hizmet alanı değil; yaşam kalitesini, kent ekonomisinin 
işleyişini ve gündelik hayatın sürekliliğini doğrudan belirleyen stratejik bir altyapıdır. Bu nedenle trafik sıkışıklığı, bireylerin 
günlük hareketliliğini kısıtlayan basit bir rahatsızlık olmanın ötesinde; üretkenlik kaybı, zaman maliyetlerinin yükselmesi 
ve kamusal kaynakların kullanımında verimsizlik gibi sonuçlar doğurarak çok boyutlu bir kentleşme problemi hâline 
gelmektedir.

Bu çalışmanın amacı, yalnızca trafikte kaybedilen zamana odaklanmakla sınırlı kalmayarak ulaşım sistemlerinin erişilebilirliği, 
çeşitliliği ve yapısal özellikleri üzerinden karşılaştırmalı bir perspektif sunmaktır. Çalışma, trafik mühendisliğine dayalı 
kapasite artırıcı çözümlerden ziyade, trafik baskısını azaltmada belirleyici olan temel alanlardan biri olarak toplu taşıma 
sistemlerinin rolünü tartışmayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda, toplu taşıma hatlarına erişimin görece yüksek olduğu 
şehirlerle Ankara’nın konumu karşılaştırılmakta; erişilebilirlik düzeyinin trafik yoğunluğu üzerindeki belirleyici etkisi analiz 
edilmektedir.
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TEPAV Gıda Fiyat Endeksi aralık ayında %0,92 arttı
 
TEPAV tarafından hesaplanan TEPAV Gıda Fiyat Endeksi (TEGE), Aralık 2025’te aylık bazda %0,92 arttı. Böylece gıda 
enflasyonu dört ayın ardından yeniden yüzde 1’in altına gerilerken yıllık gıda enflasyonu TEGE’ye göre %28,9 olarak 
hesaplandı.

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), Aralık 2025 dönemine ilişkin Gıda Fiyat Endeksi (TEGE) verilerini 
açıkladı. 1–25 Aralık 2025 döneminde derlenen verilere göre, aylık gıda enflasyonu %0,92 olarak gerçekleşirken gıda 
fiyatlarındaki aylık artış, dört ay aranın ardından yeniden yüzde 1 seviyesinin altına indi.

Aralık ayı itibarıyla diğer kurumların hesaplamalarıyla karşılaştırıldığında, TÜRK-İŞ mutfak enflasyonu %1,06, İstanbul 
Ticaret Odası Ücretliler Geçinme Endeksi (İTÜFE) ise %1,65 olarak ölçüldü.

Taze meyve ve sebzede sert fiyat hareketleri

TEGE verilerine göre aralık ayında taze meyve ve sebze grubunda fiyatı en hızlı düşen ürünler portakal, karnabahar ve 
kıvırcık oldu. Aynı grupta salatalık, maydanoz ve patlıcan fiyatlarında ise yüksek artışlar dikkat çekti.

Taze meyve ve sebze dışındaki ürünler incelendiğinde, fındık ezmesi, leblebi ve sirke fiyatlarında artış öne çıkarken pasta, 
tavuk eti ve pekmezde fiyat düşüşleri gözlemlendi.
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Kayıtlı istihdam ekim ayında da gerilemeyi sürdürdü
 
TEPAV’ın SGK verilerine dayanarak hazırladığı Ekim 2025 İstihdam İzleme Bülteni’ne göre, SGK’nın kayıtlı çalışan 
sayısı aylık bazda yüzde 3,3 azaldı; imalatta istihdam daralırken inşaat ve hizmet sektörlerinde artışlar kaydedildi. İş 
yeri sayısı yıllık yüzde 2,6 artarak 2,28 milyona ulaştı.

TEPAV tarafından SGK verileri temel alınarak hazırlanan Ekim 2025 İstihdam İzleme Bülteni yayınlandı. Buna göre, sigortalı 
istihdam yıllık bazda yüzde 2,1 artarken, aylık bazda yüzde 3,3 azalarak 26 milyon 78 bine geriledi. Böylece kayıtlı çalışan 
sayısı son üç aydır düşüş eğilimini sürdürdü. Aynı dönemde Sosyal Güvenlik Destek Primi (SGDP) kapsamında çalışanların 
sayısı yıllık yüzde 3,4, aylık ise yüzde 0,2 artarak 2 milyon 165 bin seviyesine ulaştı ve toplam sigortalı çalışanlar içerisindeki 
payı yüzde 8,3 oldu.

İnşaat sektöründe artış devam ediyor

Ekim ayında incelenen 21 ana sektörün 16’sında istihdam artışı kaydedildi. İmalat sektöründe istihdam yıllık bazda yüzde 
3 daralırken inşaat sektöründe yüzde 5,7 artış gerçekleşti. İmalatta daralma son bir yıldır sürerken inşaatta şubat ve mart 
ayları hariç artış eğilimi devam ediyor. Tarım istihdamında da yüzde 1,3’lük yükseliş gözlendi.

En fazla istihdam kaybının yaşandığı sektör giyim eşyaları imalatı

Ekim ayında 88 alt sektörün 40’ında çalışan sayısı geriledi. Giyim eşyaları imalatı 78.921 kişi ile en fazla istihdam kaybının 
yaşandığı sektör olurken bu sektörde yıllık daralma oranı yüzde 12,1’e ulaştı. Tekstil ürünleri imalatı ile büro yönetimi 
ve büro desteği faaliyetleri de yüksek istihdam kaybı yaşayan sektörler arasında yer aldı. Oransal olarak en hızlı daralma 
yüzde 42,3 ile bilgi hizmet faaliyetlerinde gerçekleşti.
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TEPAV: “2026 enflasyon hedefi korunacaksa politika faizi sabit tutulmalı”
 
TEPAV Para Politikası Çalışma Grubu’nun Ocak 2026 değerlendirmesine göre, 2026 sonu enflasyon hedefinin yüzde 
16 olarak korunması halinde politika faizinde değişikliğe gidilmemesi gerekiyor. Ancak hedefin yüzde 20–25 aralığına 
güncellenmesi durumunda, politika faizinde 150 baz puanlık indirim gündeme gelebilir.

TEPAV Para Politikası Çalışma Grubu, Ocak 2026 Para Politikası Değerlendirme Notunu yayımladı. Değerlendirme 
notunda, Türkiye’de enflasyon görünümü, beklentiler ve makroekonomik riskler çerçevesinde para politikasına ilişkin 
temel değerlendirme ve öneriler paylaşıldı.

Türkiye, G20’de en yüksek enflasyona sahip ikinci ülke

Raporda, Aralık 2025’te gerçekleşen yüzde 0,89 oranındaki aylık enflasyonun, G20 ülkeleri arasında Arjantin’in ardından 
en yüksek ikinci oran olduğuna dikkat çekildi. Bu çerçevede Türkiye’nin, 2025 yılını G20 içinde en yüksek enflasyona sahip 
ikinci ekonomi olarak tamamladığı vurgulandı.

Aylık enflasyonda sınırlı gerileme hedefle uyumlu değil

Temmuz–Ekim 2025 döneminde mevsimsellikten arındırılmış aylık enflasyonun ortalama yüzde 2,47 seviyesinde 
gerçekleştiği belirtilirken, Kasım–Aralık döneminde bu oranın yüzde 1,58’e gerilediği ifade edildi. Ancak söz konusu 
seviyenin yıllıklandırıldığında, 2026 sonu için hedeflenen enflasyonun üst sınırının üzerinde kaldığına işaret edildi.
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